[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
       VI  сессия                                                                                                        IV  созыв
РЕШЕНИЕ
       21 февраля 2019 г.                                                                                               №  67
О внесении изменений в Положение об оплате труда

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  «Суоярвский район»
В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 8 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 г. № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Суоярвский район», утвержденное решением XIX сессии I созыва Совета депутатов МО «Суоярвский район» от 26.03.2008 № 21 (далее – Положение):
1.1. В пункте 3.3 Раздела III «Дополнительные выплаты» второе предложение исключить;
             1.2. Абзац четвертый пункта 4.2 Раздела IV «Фонд оплаты труда» изложить в следующей редакции:
«- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере 8 должностных окладов».
Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

             Н.В. Васенина